主要经营场所 江西省九江市共青城私募基金园区403-71

执行事务合伙人 刘蓉

成立日期 2014年12月8日

合伙期限 2014年12月8日至2034年12月7日

经营范围

投资管理、投资咨询、商务信息咨询。（上述经营范围不含国家法律法规限制、禁止

及许可经营的项目）

（2）与公司的关联关系

圣投投资系由中航资本及其主要子公司的主要管理人员、核心业务骨干组成，是为参与本次募集配套

资金认购而专门设立的有限合伙企业，与公司无产权关系。

（3）本次发行认购情况

认购股数：4,151,554股

限售期安排：参与本次发行认购的股份，自上市之日起36个月内不得转让。

（4）发行对象及其关联方与公司最近一年的重大交易情况

圣投投资设立之目的，是参与本次募集配套资金，为全体合伙人的利益进行该投资。除此之外，圣投投

资未开展其他任何对外投资和经营业务。圣投投资及其关联人最近一年与公司无重大交易情况。

（5）发行对象及其关联方与公司未来的交易安排

对于未来可能发生的交易，公司将严格按照公司章程及相关法律法规的要求，履行相应的内部审批决

策程序，并作充分的信息披露。

4、共青城志投投资管理中心（有限合伙）

（1）基本情况

企业名称 共青城志投投资管理中心（有限合伙）

统一社会信用代码 91360405322571359C

企业类型 有限合伙企业

主要经营场所 江西省九江市共青城私募基金园区403-72

执行事务合伙人 张民生

成立日期 2014年12月9日

合伙期限 2014年12月9日至2034年12月8日

经营范围

投资管理、投资咨询、商务信息咨询。（上述经营范围不含国家法律法规限制、禁止

及许可经营的项目）

（2）与公司的关联关系

志投投资系由中航资本及其主要子公司的主要管理人员、核心业务骨干组成，是为参与本次募集配套

资金认购而专门设立的有限合伙企业，与公司无产权关系。

（3）本次发行认购情况

认购股数：5,472,797股

限售期安排：参与本次发行认购的股份，自上市之日起36个月内不得转让。

（4）发行对象及其关联方与公司最近一年的重大交易情况

志投投资设立之目的，是参与本次募集配套资金，为全体合伙人的利益进行该投资。除此之外，志投投

资未开展其他任何对外投资和经营业务。志投投资及其关联人最近一年与公司无重大交易情况。

（5）发行对象及其关联方与公司未来的交易安排

对于未来可能发生的交易，公司将严格按照公司章程及相关法律法规的要求，履行相应的内部审批决

策程序，并作充分的信息披露。

三、本次发行前后公司前 10名股东变化

（一）本次发行前公司前10名股东情况

截至2015年12月2日完成本次交易发行股份购买资产新增股份登记，公司前10名股东情况如下：

序号 股东名称 股票数量（股） 持股比例（%）

1 中国航空工业集团公司 1,591,674,999 36.94

2 中国航空技术深圳有限公司 179,124,144 4.16

3 中国航空技术国际控股有限公司 159,883,217 3.71

4 哈尔滨铁路局 62,157,172 1.44

5 共青城羽绒服装创业基地公共服务有限公司 49,087,670 1.14

6 南方工业资产管理有限责任公司 46,520,000 1.08

7 黑龙江虹通运输服务有限责任公司 36,349,222 0.84

8

中国银行股份有限公司－华夏新经济灵活配置混合型发起式

证券投资基金

32,452,386 0.75

9 中国电子科技集团公司 28,943,653 0.67

10 中央汇金投资有限责任公司 28,036,800 0.65

合计 2,214,229,263 51.38

（二）本次发行后公司前10名股东情况

本次发行新增股份登记完成后，公司前10名股东情况如下：

序号 股东名称 股票数量（股） 持股比例（%）

1 中国航空工业集团公司 1,757,478,107 39.16

2 中国航空技术深圳有限公司 179,124,144 3.99

3 中国航空技术国际控股有限公司 159,883,217 3.56

4 哈尔滨铁路局 62,157,172 1.38

5 共青城羽绒服装创业基地公共服务有限公司 49,087,670 1.09

6 南方工业资产管理有限责任公司 46,520,000 1.04

7 黑龙江虹通运输服务有限责任公司 36,349,222 0.81

8

中国人寿保险股份有限公司－传统－普通保险产品－005L－

CT001沪

32,730,354 0.73

9

中国银行股份有限公司－华夏新经济灵活配置混合型发起式

证券投资基金

32,452,386 0.72

10 中国电子科技集团公司 28,943,653 0.64

合计 2,384,725,925 53.13

四、本次发行前后公司股本结构变动表

本次非公开发行完成后，公司将增加179,896,370股有限售条件流通股，具体股份变动情况如下：

项目

本次发行前 本次变动 本次发行后

股份总数（股） 持股比例 股份总数（股） 股份总数（股） 持股比例

无限售条件股份 3,732,698,442 86.64% 0 3,732,698,442 83.17%

有限售条件股份 575,568,071 13.36% 179,896,370 755,464,441 16.83%

股份总数 4,308,266,513 100.00% 179,896,370 4,488,162,883 100.00%

本次非公开发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东的情形，本次非公开发行不

会导致公司控制权发生变化。

五、管理层讨论与分析

公司管理层就本次发行对公司的影响进行具体的讨论与分析，包括本次发行对公司财务状况、公司治

理的影响、募集资金投资项目对公司后续经营的影响等。

（一）本次发行对公司财务状况的影响

本次发行后，公司净资产增加，资产负债率相应下降，公司的资本实力进一步提高，融资能力得到提高，

资产结构趋于合理。

本次发行的募集资金净额为1,349,900,000.00元，以公司截至 2015年9月 30日合并口径财务数据静态测

算，本次发行完成后，公司总资产将增加至114,920,482,928.69元，增幅1.19%，归属母公司净资产将增加至16,

755,669,241.12元，增幅8.76%。

（二）本次发行对公司业务结构的影响

本次发行完成后，公司的主营业务不会发生变化。

中航资本本次募集配套资金全部用于增资中航租赁开展航空、设备、船舶租赁业务，能够提升中航租赁

的资本实力，有利于中航租赁扩大业务规模、降低融资成本、提升抗风险能力。中航资本通过本次资产注入

提升对于中航租赁的持股比例，能够更大程度地分享对中航租赁增资带来的收益，因此，本次募集配套资金

有利于提高重组项目的整合绩效。

（三）本次发行对公司治理的影响

本次股票发行前，公司严格按照《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《上海证券交